

KURJER WARSZAWSKI.

Poniedziałek.
Dnia 18 (30) Maja. — Rok 1853.

№ 136.

Jutro, Śtej Petronelli Panny

Ta sama Uroczystość BOŻEGO CIAŁA, która w r. z., odbyta została w Przybytku BOŻYM, a to dla nader wątpliwej pogody; wczoraj przy najpiękniejszym dniu od samego rana, odprawioną została w processjonalnym pochodzie po *Krakowskiem-Przedmieściu*, przed ozdobnie wzniesionemi Ołtarzami, a mianowicie: przed gmachem Gimnazjum Gubernjalnego; i przed domami: Hrabiego Augusta *Potockiego*; Jenerała Jazdy, Jenerała-Adjutanta JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Hrabiego Wincentego *Krasinńskiego*; i przed Ołtarzem obok statuy *Kopernika*. Z licznym orszakiem szanownego Duchowieństwa, asystującego celebrującemu JW. JX. *Dekertowi*, Archi-Dyakonowi Prześwietnej Kapituły Metropolitalnej *Warszawskiej*, połączyły się Cechy i Bractwa z jarzącem światłem i Obrazami, sieroty miejscowych Instytutów, Siostry Miłosierdzia, oraz massy pobożnego ludu, z kilkunastu tysięcy osób złożonego, i zleli swe pienia z pieniami Kapłanów, na chwałę NAJWYŻSZEGO KRÓLA i PANA. Droga po której postępował Celebrans, niosący w rękę PRZENAJŚWIĘTSZY SAKRAMENT, wysypywaną była kwiatami przez młodą w bieli przybraną dziewczynę. Pierwszy Ołtarz przed którym odśpiewana została EWANGELJA Świąta przez W. JX. *Kruszewskiego*, Prefekta Zgromadzenia XX. *Missjonarzy*, był Ołtarz przed statua *Kopernika*, wystawiony i urządzony kosztem Bractwa Śgo ROCHA, a urządzony w guście dekoracyjnym przez Pana *Józefa Głowackiego*. Drugim z kolei był Ołtarz przed gmachem Gimnazjum Gubernjalnego. Tam odśpiewał EWANGELJĘ Śtą, W. JX. *Kulczyński*, Wikary przy Kościele Śgo KRZYŻA. Jednocześnie, umieszczona na galerji Młodzież szkolna, wykonała pienia Religijne, na głosy, pod kierunkiem Dyr: *Stefaniego*. Trzeci Ołtarz znajdował się w domu Hrabiego Augusta *Potockiego*. Na karmazynowym axamicie umieszczony był Obraz z wizerunkiem CHRYSYTA PANA. Zielone krzewy i kwiaty rozkwitłe otaczały takowy, a do koła cały Ołtarz osłonięny był przepyszny makatami ułożonemi w draperje. EWANGELJĘ Śtą, odśpiewał W. JX. *Janiszewski*, Prokurator War: Tow: *Dobroczi*. Czwarty nakoniec Ołtarz, urządzony był w domu Hra: Wincentego *Krasinńskiego*. Dostojny Gospodarz za zbliżeniem się orszaku processyjnego, spotkał takowy przed bramą gmachu swego, i towarzyszył JW. Celebransowi, po nad którym przez cały czas processji unosili podpory baldakimu Xieża *Missjonarza*, przybrani w bogate kapy. Za dojściem do Ołtarza, którego skrzydła składały się z przepysznych gobelinów, a w samym Ołtarzu wspaniale przybrany, mieścił się Obraz BOGA-RODZICY z Dzieciatkim JEZUS na rękę, odśpiewana była czwarta EWANGELJA Świąta, przez JW. JX. Hr: *Ożarowski*, Prałata *Olyckiego*. Za powrotem do Kościoła wśród ciągłej asystencji pobożnych, dostojny Celebrans pobożo-

ślawił lud cały PRZENAJŚWIĘTSZY SAKRAMENTEM, i Nabożeństwo zakończono religijnem pieniem.

Processje te przypadły także dnia wczorajszego w Kościele PANNY MARJI na *Nowem-Mieście*, z rana jako z parafji, gdzie celebrował JW. X. Prałat Metropolitalny *Białobrzęski*, Proboszcz teje parafji; a przed wieczorem z Kościoła XX. *Dominikanów*, do dwóch Ołtarzy urządzonych przed prywatnemi domami, to jest: WW. *Piątkowskiego* i *Wilskiego*, i do dwóch w Kościołach XX. *Franciszkanów* i *Panien Sakramentek*. Takież Processje odbyły się: z Kościoła *Loretańskiego* na *Pradze*; z Kościoła Śgo *KAROLA Boromeusza* na *Powązkach*; a także około godziny 6tej przed wieczorem z Kościoła Śgo *KAROLA Boromeusza*, przy ulicy *Chłodnej*.

Wczoraj w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, w czasie Summy, Artyści wykonali Mszę in G. *Józefa Elsnera*, Graduale *Verdego*, Offeratorium H. *Procha*, dzieło 7.— W Kaplicy Archi-Konfraternji *Literackiej*, w czasie rannego Nabożeństwa, wykonano Mszę Ant: *Radzyńskiego*, i Hymn do BOGA, *Lukasza*.— W Kościele XX. *Bernardynów*, Amatorowie muzyczni, w czasie Summy, wykonali Mszę (in Es. dur), kompozycji ś. p. Tom: *Nideckiego*, b. D. O. T. W.; na Offeratorium (solo tenor), kompozycji Fr: *Małgockiego*; na SANCTUS, Hymn Fr: *Lachnera*. (We Czwartek, w dniu BOŻEGO CIAŁA, z rana, toż grono, wczesniej Wotywy i Summy, wykonało w Świątyni PAŃSKIEJ w *Czerniakowie*, pod przewodnictwem J. K. *Chwaliboga*, dzieła religijne Autorów: *Józ: Elsnera*, *J. Krogulskiego*, *Rossyniego* i *Rubiniego*.)

N. PAN, Rozkazać raczył uznawać P. Franciszka *Bagera y Ribas*, Konsula Jlnego *Hiszpańskiego*, Konsulem Jlnym *Parmenskim* w *Odessie*.

Rozkazem CESARSKIM, Ass: Kollegjalny Antoni *Żelchowski*, Pomonik Starszego Urzędnika Sekretarjatu Stanu Królestwa *Polskiego*, mianowany został Radcą Dworu.

Główna Kassa Oszczędności. W tygodniu upłynionym do dnia 17/29 Maja r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 55, na które, tudzież na dawniejsze, w 333 wnioskach, złożono rsr. 5,616 kop. 60. Na udanie 122 Uczestnikom, wypłacono (prócz procentu za rok bieżący rs. 22 kop. 14¹/₂), rsr. 4,761 kop. 7, i umorzono książeczek oszczędności 26. Przeważnie Uczestników 9,490, posiada kapitał rsr. 438,812 k. 92¹/₂.

Wczoraj, w Kościele Parafjalnym w *Rokitnie*, o godzinę Tej wieczorem, odbył się związek małżeński, zawarty przez W. *Kazimierza Ryxa*, Urzędnika Rządu Gubern: *Warszawskiego*, syna niegdy *Stanisława*, Właściciela ziemskiego, i *Anny* z *Schillingów* małżonków *Ryxa*,

z Panną Józefą *Schilling*, Córką W. Antoniego Obywatela ziemskiego, i Pauliny z Komierowskich Małżonków *Schillingów*. Związek ten poprzedzony obrzędem CHRZTU Śgo Panny młodej (z ceremonji), pobożogłówny został w obec licznie zebranej Rodziny i Przyjaciół tych dwojga zaonych domów, przez miejscowego Proboszcza Wgo JX. *Dzięciolowskiego*. Po dopełnionym obrzędzie, tak Nowożeńcy, jakoteż i całe grono godowe, podejmowane było w domu Siostry Pana Młodego w *Rokitnie*, W. Sewerynowej *Paschalis*, gdzie starodawnym zwyczajem składając życzenia, nie jeden przy biesiadzie spełniono kielich, za pomyślność Nowożeńców. Życzenia te z serca ponawiamy jeszcze i dnia dzisiejszego w Imieniu wszystkich tak obecnych na godach jak i nieobecnych Przyjaciół. Zabawa przeciągnęła się do samego rana, gdyż gościnne przyjęcie, zatrzymało wszystkich w tych progach.

Statek parowy passażerski Nr 8 *Plock*, od dnia 1go Czerwca r. b. w dniach jak dotąd na odjazd przeznaczonych, dochodzić już będzie do *Ciechocinka*.

Zaonedaj, rozstała się z tym światem, Seniorka Zakonu PP. *Nawiedzenia N. MARJI*, Wielebna Siostra *Maria-Salezja Obrebska*, lat 90 kilka licząca. Sprawowała ona kilkakrotnie godność Przełożonej tutejszego Klasztoru PP. *Wizytek*. Zwłoki Jej, dziś po Nabożeństwie, pogrzebane zostaną.

Dziś około godz. 1ej po północy, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zszedł z tego świata, w 76 roku życia swego, s. p. *Jan Betley*, Sędzia Kryminalny, Emeryt, Członek Warsz. Tow. Dobr. i Arcy-Bractwa Adoracji N. SAKRAMENTU, ozdobiony Orderami: Śgo *STANISŁAWA* i Śtej *ANNY*, oraz Znakiem Honorowym. W nieutulonym żalu pograżeni Dzieci i Wnuki zmarłego, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok Jego, pojutrze o godz. 6ej po południu, z Kościoła *XX. Dominikanów* na smętarz *Powązkowski* odbyć się mające.

Władysław-Karol-Wilhelm *Cytowicz*, Uczeń Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego, w wieku lat 20, wczoraj przeniósł się do wieczności. Pozostała Matka z Rodzeństwem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz. 5ej po południu, z domu N° 1351/2 przy ulicy *Mazowieckiej*, na smętarz *Ewangeličko-Augsburgski* odbyć się mającą.

W chwili kiedy drukowaliśmy wczoraj wzmiankę o *Miklerze*, doszła właśnie do *Warszawy* smutna wiadomość o jego skonie. Umarł ten sędziwy starzec w tych dniach, w *Dubnie*, przeżywszy lat 91. *Dyonizy M'Clair* urodził się roku 1762 w *Fairfield*, dziedzicznej majątności rodziców, w Hrabstwie *Roscommon* w *Irlandji*. Ojcem jego był *Jan M'Clair*, Major byłych *W. P.*; matką, *Anna M'Kue*. *Dyonizy* pobierał nauki w Uniwersytecie *Dublińskim*. Później oddał się z zamiłowaniem nauce botaniki, i został *pejzazystą ogrodowym*, to jest trudnił się rysowaniem planów i zakładaniem parków i ogrodów. W tym charakterze, przyjechał do *Warszawy* w r. 1790, wezwany do *Xcia Stanisława Poniatowskiego*. Tu wykonał jedną z pierwszych prac swoich, ogródek *angielski*, za pałacem *Chreptowicza*, przy ul. *Długiej*.

Ztąd udał się do Gubernji *Wołyńskiej*, wezwany przez *Xięźnę Magdalenę Lubomirską*, dla założenia ogrodu zwanego *Wzniesienie*, we wsi *Palestynie* pod *Dubnem*, tego samego, o którym wczoraj pisaliśmy. Los zrządził, że przy nim w lat 60 później, pracowitego żywota swego dokonał! Mnóstwo różnemi czasy utworzył lub przerobił *Mikler* ogrodów: U *Czackich* w *Porycku*, u *Jabłonowskich* w *Krzywinie*, Botaniczny w *Krzemieńcu*, w *Iwanczycach* u *Bystrych*, w *Zaborolu* u *Czarneckich*, u *Radziwiłłów* w *Szpanowie* i *Podlužnem*, w *Kowalówce* u *Hra: Bolesława Potockiego*, w *Czarnym-Ostrowiu* u *Przedzieckich*, i kilkaset innych. W młodości swojej i później odbywał dalekie podróże naukowe. Zwiedził on wyspę Śtej *HELENY*, *Arhangielsk*, i brzegi morza *Białego*. On to nad brzegami *Sluczki*, odkrył pierwszy ozdobną *azalję pontyjską*, i *beryki*, rodzaj *głogu*, który do wielkości drzewa dochodzi. Dwa razy wstępował w związki małżeńskie. Pierwszą żoną jego była cudnej piękności *Matylda Milton*, z rodziny słynnego autora *Raju utraconego*; drugą, *Panna Naradostawska* rodem z *Krakowa*. Z tej ostatniej pozostawił dwóch synów i kilku wnuków. Obszerną wiadomość o ogrodach *Miklera*, skreślił Hr. *Al: Przedziecki*, w dziele swoim: *Podole, Wołyń i Ukraina*.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do *Warszawy*, (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), żyta czwartki 599, pszenicy czetw: 1,719, jęczmienia czetw: 707, owsa czetw: 1176, grochu polnego czetw: 430¹/₂, kaszy jęczmieni: czet: 47¹/₂, kartosli czet: 527¹/₂, siana pudów 14,062, słomy pudów 5,437.

Wody mineralne w *Ciechocinku*, przez swoje dobroczynne skutki, w różnego rodzaju cierpieniach, nabierają coraz większej wziętości. Porządkowanie się zakładu z każdym rokiem postępujące, zwiększająca się ilość mieszkań i wygod, ułatwiona podróż przez statek parowy, stanowią rękojmię ciągłej pomyślności i wzrostu wód naszych. W jakich chorobach *Ciechocinek* najczęściej się zaleca, objaśni obszerny opis wód mineralnych słonych *Ciechocińskich*, który w przyszłym miesiącu prasę opuści. Jako naoczny świadek i Lekarz wód, z kilkunasto-letniego doświadczenia i spostrzeżeń nad skutkami tychże, starałem się zamieścić to wszystko, coby mogło stać się potrzebnem dla wiadomości Lekarza i pożytku leczących się. — *Ignatowski*, Lekarz wód mineralnych w *Ciechocinku*.

Od rana wczoraj grzmiały w *Warszawie* trąbki pocztowe, i rozlegał się trzask biczów, oraz turkot powozów i omnibusów, wioząc *Warszawian* w okolice zamiejskie dla używania *majówki*. Śliczny też ów zaprawę był wczorajszy dzionek. Co pozostało w *Warszawie*, to ruszyło się na wszystkie strony przechadzek. Tak rauno woda mineralnych w obu ogrodach, jako też w południe w ogrodzie *Saskim*, pełno było osób używających cienia i świeżego powietrza. Rozrywki te przeciągnęły się do samego wieczora, a raczej do chwili w której wyborne dzieła sceniczne, zwabiły Publiczność do obu Teatrów.

Wczoraj nadesłano bezimiennie do Redakcji *Kurjera* kopiejek 45 dla biednego chłopczyka imieniem *Antoni*,

oraz kop. 30 dla chłopczyka imieniem *Felix*, a to żeby ci modlili się do swoich Cudownych PATRONÓW, celem uproszenia życia i zdrowia dla *Hippolita*. (Żądaniu temu Redakcja uczyniła zadosyć.)

Jeden z łaskawych Czytelników *Kurjera*, złożył wczoraj w Redakcji, *dollar* złoty *Kalifornijski*. Wielkość tej sztuki złota, wyrównywa *denieże*, a wartość wynosi pół dukata w srebrze. Na jednej stronie w laurze jest napis: *1 Dollar 1851*; w około lauru, w języku *angielskim* napis: *United States of America* (Stany Zjednoczone Ameryki); na stronie odwrotnej, wyobrażenie *niezłoty w dyademie*, a w około, *trzydzieści gwiazd bocio-promiennych*.

Woda nadająca białosć i delikatność cerze, spędzająca ogorzeliżnę i wszelkie plamy z twarzy, używana z niewypowiedzianym skutkiem przez osoby drażliwej skóry, do umywania się, nadeszła do handlu *A. Kowalewskiego* Nro 447 na *Krakow-Przedmieściu*, wprost Kościoła *XX. Bernardynów*. Powodzenie zaś jakie ma w świecie modnym *Londynu*, i imię Fabrykanta, niech będą najlepszą rękojmią jej dobroci i skuteczności.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Dramie *Precjoza*, *Pani Komorowska* i *Panna Somerfeldt* po 5-kroć, oraz *PP. Komorowski* i *Karasiński* po 2-kroć; po Tańcach, *Panny: Damse, Karaska* i *Pan Antoni Tarnowski*. W Teatrze Rozmaitości: po Monodramie *Pan Stefan z Pokucia*, *Pan Rychter* 2-kroć; po Kom: *Pani Bertrand* i *Panna Raton*, *Pani Quattrini*, oraz *Panna Ciemska* i *Pan Królikowski* 2-kroć; po Krotchwili *Stoliki magnetyczne*, *Wszyscy*, i oddzielnie *P. Żółkowski* 2-kroć.

Od przyszłej Środy, to jest dnia 1go Czerwca, widowiska w obu Teatrach, zaczynac się będą o godz: 8ej.

ANGLJA. — Królowa 35tą rocznicę swych urodzin (24 Maja), obchodzić będzie na wyspie *Wight*. W czasie wyścigów w *Ascot*, dwór dni kilka zabawi w *Windsor*, następnie uda się do *Cobham* dla oglądania manewrów w tamecznym obozie; po zamknięciu Parlamentu, zwiędzi *Dublin*, z kąd się uda do *Balmoral*. — W d. 4 Czerwca odpływa pakebot pocztowy do *Australji*; za przesyłkę depezy, poczta płaci każdemu takiemu pakebotowi 1,000 funt: szt.: — Za sprzedaną ostatnią część *hiszpańskiej galerji* po Królu *Ludwiku-Filipie*, wzięto 6,684 funt: szt.; najlepsze obrazy kupiono do *Luwru*, płacąc dość drogo za nie. — Do *Londynu* zawinął okręt *Altrevida*, który w dniu 23cim b. m. opuścił *Port-Filip*; przywiózł on z *Australji* 27,000 uncji złota; otrzymał też wiadomość, że płyne sześć okrętów wiozących razem około 120,000 uncji złota. Według ostatnich raportów, zyski kopaczów raczej powiększają się ciągle, jak zmniejszają. (Preuss: Ztg.)

AUSTRIA. — *P. v. Bruck*, nowy Internuncjusz, w d. 24 b. m. odjechał z *Wiednia* do *Tryestu*, z kąd odpłynie do *Stambułu*. — Wezwano wszystkich dygnitarzy dworskich, by się znajdowali w Kościele Śgo *STEFANA* w dniu 27 b. m. od godziny 7ej rano; Cesarz bowiem będzie asystował processji *BOZEGO CIAŁA* i całemu Nabożeństwu. Processja ta odbywa się w *Wiedniu*

z wielką wspaniałością. Otwierają pochód cechy z chorągwiemi, dalej idą sieroty, Duchowienstwo Klasztorne, Proboszcze miasta i przedmieść z insygnjami kościelnymi, Magistrat *Wiednia*, śpiewacy Katedralni, Alumnat, liberja dworu C. K., śpiewacy C. K., Furjerowie, Kamer-Furjerowie, Podczaszowie, Szambelani, Radey Tajni z gromnicami, Kawalerowie i Komandorowie C. K. Orderów. Wielcy Krzyże z gromnicami, Kawalerowie Orderu *Złotego Runa*, czterej Dziekanowie Uniwersytetu i Rektor Magnificus; Arcy-Biskup pod baldakinem, za tym Cesarz i Arcy-Xiążęta i orszak. — Kongres o zaprowadzenie jednej monety w *Niemcezech*, we *Wrześniu* w *Wiedniu* odbędzie się. (Schl: Ztg.)

Ze *Lwowa* donoszą, że znana na scenie *Warszawskiej* i *Wileńskiej* *Panna Kotowska*, wystąpiła na scenie tamtejszej w dwóch komedjach *Korzeniowskiego: Panna Mężatka* i *Pani Kasztelanowa*. Przyjęcie było równie wdzięczne, jak jej gra ujmująca.

BELGJA. — W dniu 30 lub 31 b. m., Izby *Belgickie* uwiadomione być mają urzędownie o małżeństwie przyszłego *Xcia Brabantu*, z *Arcy-Xezką Austryjacką Marją*. — Król *Belgów* już *Drezno* opuścił, i udał się do *Gotha*. (Lloyd.)

FRANCJA. *Paryż 24go Maja*. — Wczoraj Cesarzowa nie znajdowała się na przedstawieniu opery, tylko Cesarz z Xięciem *Genui*; dawano dwa akta *Mojżesza*, i balet *Orfa*. Xię *Genui* jest brunet mocny, rysy twarzy ma charakterystyczne, marsowe. Zabawi on tutaj do końca tygodnia. Cesarz i Xiążęta, dziś go odwiedzali; Cesarz był po cywilnemu; Xiążęta w mundurach. Dziś Cesarz z Xięciem *Genui*, znajdować się będzie w teatrze *Gymnase*. Od jutra Cesarz zamieszka w *St. Cloud*; z tej przyczyny a może i dla oszczędności koniecznych z powodu większych w tym roku wydatków, rozpuszczono czasowo kapełę *Tuileries*. — Przedstawiono Izbie projekt do prawa, upoważniającego do poprowadzenia telegrafu podmorskiego z *Lyonu* przez *Turyń*, *Genue*, *Spezia*, *Sardynje*, *Korsyke* do *Algierji* (do *Bone*, z kąd wzdłuż brzegu, poprowadzony będzie do *Algieru* i *Oranu*). Linja ta liczy 450 kilometrów drutu podmorskiego, podzielonego na 3 części lądami, z tych najdłuższa liczy 200 kilometrów. Daleko już od owego telegrafu z *Duwru* liczącego 28 kilometrów. — Ciało Prawodawcze zatwierdza prawa miejscowe; praw ogólniejszych przedstawiających przedmiot ważniejszy do rozpraw po prawie o pensjach emerytalnych, dziś nie ma. — Mówią, że posiedzenia znowu na tydzień przedłużone zostaną. Spodziewają się też prawa, naznaczającego 4 miesiące odtąd posiedzeń; deputaci pobierać będą pensji 10,000 fr. jak za *Napoleona I.* — Deputacja *Wyższej Garony*, przybyła do *Paryża* z prośbą, by Minister robót publicznych nie oddawał kompanjom monopolizującym, podobne przedsięwzięcia robót około kolei żelaznych w tych stronach, ale miejscowym kapitalistom; Cesarz deputację łaskawie przyjął, ale nic nie przyrzekł. — Jutro przedstawi Izbie ważny projekt o dokach. — Mówią, że koronacja nastąpi w d. 10 *Września*; w połowie *Lipca*, Cesarstwo udają się do wód; podróż trwać będzie 3 tygodnie; jeżeli ważny jakiś wypadek zmusi Cesarza do powrotu,

to Cesarzowa z częścią dworu w *Eaux-Bonnes* pozostanie. — Kończąc już budowę nowego pałacu ministerjum spraw zagr.; kamień doń węgielny położył P. Guizot; kredyt przeznaczony na ten cel przez Izby, w 1845 wynosił 4,968,000 fr. — Cesarz dziś wraz z Ministrem wojny i wielu Jenerałami, badał modele rozmaitych mundurów dla strzelców konnych; 8 gwardzistów *Paryża*, przedstawiało się w tych mundurach. — Słynny basista *Levasseur*, po 30-letniej służbie na scenie Wielkiej opery, opuszcza zawód dramatyczny. (Rola *Bertrama* w *Robercie Djabie*, była jego tryumfem). — W *Jargean*, umarła Wdowa *Grandfond*, w wieku lat 140! Rodziła się w *Lyon* d. 7 Czerwca r. 1713. (Jour: des Debats. — Indep: Belge).

PRUSY. — W dniu 26 b. m., odbył się z wielką uroczystością w obec Króla, Rodziny Królewskiej, Landgrafa *Wilhelma Hesskiego*, Dygnitarzy Państwa i innych znakomitych osób, obrzęd zaślubin Xiężniczki *Anny Pruskiej*, córki Xięcia *Karola*, z Xięciem *Fryderykiem Hesskim*. Dostojną parę połączył Kaznodzieja Dworski *Snethlage*. — Pod samą *Opawą* na *Szlązku* zgorzało we wsi *Katarzynie* 27 domów. Tylko dzielna obrona zapobiegła przeniesieniu się ognia do miasta. (Neue Preus: Ztg).

ROZMAITOŚCI. — Pewien *Amerikanin* pracuje nad wynalazkiem maszyny, któraby mogła być poruszana siłą okoliczności. — Największa i najpiękniejsza *perła* w świecie, znajduje się w posiadaniu *P. Plise* w *Panama*. Jest wody czystej, ma kształt foremny jajka, i wazy 156 granów. Szacują ją na 5,000 dolarów. Gdyby posiadacz tego klejnotu miał mu drugi podobny, wartość obojgu byłaby nieoceniona. — Wartość wszystkich *omnibusów* w *Londynie*, wynosi 828,000 dukatów; za usługi woźniców i stajennych tych powozów, rocznie 872,000 dukatów; koszt siana i słomy dla koni ciągnących takowe, rocznie 1,000,000 dukatów; podatki i konsesa, 400,000 dukatów; a najem wozowni i stajni, 300,000 dukatów rocznie. — Dziewczyna *Irlandzka* świadcząc w sądach przeciwko złoczyńcy, w tych nawiwnych słowach określiła całą niegodziwość jego charakteru: »Ten człowiek tak jest niegodziwy, że własna matka nie uśmiechnęła się nigdy do czynów jego.« — W pewnem towarzystwie gdy rozmawiano o wystawach całego świata, jakiś *Jegomość* chcąc zawiązać rozmowę z siedzącą obok niego damą, zapytał: »A Pani czy byłaś także na wystawie?« lecz niasto odpowiedzi, otrzymał z oburzeniem zapytanie: »A zacóż to mnie Pan bierziesz?«

Z Lubina. — Mam honor zawiadomić Prześw: Publiczność, iż otrzymałem pierwsze transporta wód mineralnych naturalnych z źródeł tegorocznego czerpania, o czem załączone świadectwa zagranicznych Administracji wód jawnie przekonywają; każda bańka lub butelka wyciśnięta pieczęcią rządową i rukiem bieżącym, jest opatrzona, wyjąwszy tych, które Administracje na miejscu na kapslach wyciskają. Z nadestanych obecnie są: *Marienbad-Kreutzbrunn*, *Ems-Kraenchen*, *Karlsbad-Mühlbrunn*, *Obersalcbbrunn*, *Iwonicka*, *Kreutznach* *Eli-*

zenquelle, *Fridrichshaller Bitterwasser*, *Vichy Grande-grille*, *Eger-Franzensquelle*, oraz sól morska, *Karlsbadzka*, szlam i ług *Ciechociński*. Osoby które zamówienia poczyniły z powyższych, raczą nadesłać, a obstarunkki innych wcześniej zamówić, aby przy późniejszych transportach, wcześniej bez zwłoki nadchodzić mogły. — *Jan Dąbrowski*, *Aptekarz*.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Barbaroux *Alfonsina* *Natalja* Ob: z *Wiednia* nr 1245; *Baron Bül-ler* *Jen-Major* z *Gub: Chersońskiej*; *Byszewski* *Józ*: Ob: z *Piotro-wa* nr 584; *Dobrzyński* *Gustaw* Ob: z *Sarn* nr 2673; *Komierowski* *Ant*: Ob: z *Słęzan* nr 625; *Kraśnińska* *Elżbieta* *Hr*: z *Paryża* nr 410; *Krajewski* *Nikodem* Ob: z *Strzegowa* nr 500; *Prędowski* *Hen*: Ob: z *Ojcowa* nr 473; *Rosenzweig* *Maur*: *Dok*: z *Rijjowa* nr 556; *Tymowski* *Kazim*: Ob: z *Makolic* nr 570; *Winnicki* *Zenon* *Lekarz* z *Maciejowic* nr 603; *Żółtowski* *Fran*: Ob: z *Poznaania* nr 1245.

Wyjechali: *Bieliński* *Alex*: Ob: do *Garwolina*; *Dobiecki* *Mate*: Ob: do *Lisowie*; *Demidow* *Paw*: *Radca* *Stanu* do *Petersburga*; *Lu-bieński* *Stan*: *Hr*: do *Węgrowsa*; *Małachowski* *Włodz*: *Hr*: do *Chel-mna*; *Rau* *Hear*: *Maszyna*: do *Darmstadt*; *Saski* *Stan*: *b*: *Urząd*: do *O-stendy*; *Toeplitz* *Simon* *Kup*: do *Berlina*.

DONIESIENIA.

Potrzebna jest zdalna **PANNA** do *Strojów* na prowincję. Wiadomość w *Magazynie Mód*, w gmachu *Teatralnym* przy *ulicy Wierzbowej*, wprost *ulicy Niecałej*.

RUB. SREB. 12 MIESIĘCZNIE.

Otrzyma **STARSZA PANNA** kompletnie uzdatnio-na do robienia **CZEPKÓW STROJNYCH**, w *Magazynie* przy *ulicy Długiej*, w *hotelu Polskim*. Tamże potrzebne są również uzdatnione **PANNY** do *Rapotek*.



W dobrach *Iwowe*, w *Powiecie Stanisławowskim*, w *Okregu Siennickim*, mil 8 od *Warszawy*, a 3 od *Mińska*, jest do sprzedania kilkadziesiąt sztuk **MACIOR** poprawnych i **SKOPÓW**, które na miejscu obejrzeć można.

Polecam się łaskawym względem Szan: Publiczności, i mam zaszczyt donieść, iż mieszkanie moje przeniosłem pod Nr 2435; nadmieniam przytem, że jak dawniej tak i teraz, **WYWRABIAM PŁAMY** tak z sukna, jako też z wszelkich materji, chociażby najbardziej poplamionych, a to za cenę najumiarkowaną. — *Schenfelder*.

KALAFJORY w znacznej ilości, są do zbycia w ogrodzie przy rogu ulic *Marszałkowskiej* i *Nowogrodzkiej* pod Nr 1388b.



W dniu 1 Czerwca n. s. r. b. i następnym w *Jeziornej* *fabryce Bankowej* papieru, z powodu wyjazdu, sprzedane zostaną z wolnej ręki, **KONIE**, *Bryczki*, *Wozy*, *Zapręgi*, *Siodła*, *Krowy*, *Swinie*,

Sprzęty *gospodarskie* i *domowe*, *Żelaztwa*, *Zapasy trunków krajowych* i tym podobne przedmioty.

Po s. p. *Buczyńskim* *Doktorze* b. *Lekarzu* *Dyvizyjnym* b. *W. P.*, są do sprzedarzy następujące przedmioty: *Garderoba*, *Pościel*, *Bielizna*, *Meble*, *Kufry*, *Obrazy olejne* *mitologiczne* *dobrych* *Autorów*, oraz *Dzieła Lekarskie*, w *francuzkim*, *łacińskim* i *polskim*, *językach*.

Osoba jadąca do **DÜNABURGA**, powozem własnym, koni-mi pocztowemi, życzy sobie towarzystwa na wspólny koszt. Wiadomość w *Hotelu Podlaskim* pod Nr 11, od godziny 7ej do 10ej z rana.

Sześć **POKOI** z *Kuchnią* *angielską*, do wynajęcia od *Śgo Jana* r. b. w *domu Natanson*a przy *ulicy Nalewki* Nro 2244a.

Dziś rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe stopni 22.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 4 cali 6.

TEATR WIELKI. *Jutro*, *Macbeth*. *P. Lodovico Butti*, *Arty-sta* *Opery* *Włoskiej*, przedstawi rolę *Macbetha*.